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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74. Osterreichische Kegel Meisterschaft (Einzel) und

Ergebnis zur

16. Osterreichische Kegel Meisterschaft (Sprint) sowie
3. Osterreichische Kegel Meisterschaft (Kombi)

in Lambach, 22.

Einzel - Herren (120 Wurf)

1. Robert Pucher GSC Linz
2. Ivan BAJIC LGKS 1938
3. Bogdan PREDA LGKS 1938
4. Stefan KERMAUTZ GSZ Graz

Gesamt
586
561
553
553

Einzel - Herren - Senioren (120 Wurf)

1. Alois STANDHARTINGER LGKS 1938
2. Herbert SCHRATTENECKER SGTSV

3. Franz ENZINGER SGTSV

4. Walter HOCHRADL SGTSV
Sprint - Herren

1. Alois STANDHARTINGER LGKS 1938
2. Preda BOGDAN LGKS 1938
3. Georg FRIEDBERGER GSZ Graz
4. Andreas PRINZ LGKS 1938

Gesamt
556
552
541
512

& 23. April 2022

Einzel - Damen (120 Wurf)

1. Josefine WALDHAUSER GSZ Graz
2. Rosemarie KERMAUTZ GSZ Graz
3. Sylvia WALTL SGTSV

Kombi Herren (Einzel & Sprint)

1. Alois STANDHARTINGER Linzer GKS
2. Georg FRIEDBERGER GSZ Graz
3. Preda BOGDAN Linzer GKS
4. Herbert SCHRATTENECKER SGTSV

Gesamt
545
505
491

Gesamt
770
737
736
735

Statistik: Bundesland/Verein/Teilnehmer - 24 Teilnehmer (Angemeldet: 24)

0 0 1 1 01010 1 0
LGKS 1938/4 GSZ Graz/7
GSC Linz/4 Salzburger GTSV/7 Weizer GKSV/2

0 0 38 7 0|l01]O0 9 0

TD Kegel - Andreas Prinz

OGSV Delegierter — Gilinther Duschet

weitere Ergebnisse..
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74. Osterr. Meisterschaft im Sportkegeln
22.April 2023, Kegelsportanlage, Badgasse 12, 4650 Lambach

Rangliste Herren Einzel 120 Wurf

Pl. Name Verein Volle Abr. Gesamt FW Anmerkung
1 PUCHER Robert GSC Linz 383 203 586 3
2 BAJIC Ivan LGKS 1938 402 159 561 7
3 PREDA Bogdan LGKS 1938 360 193 553 7
4 KERMAUTZ Stefan GSZ Graz 388 165 553 7
5 ASGHARZADEH Farzad GSZ Graz 383 167 550 7
6 FRIEDBERGER Georg GSZ Graz 355 169 524 1
7 PRINZ Andreas LGKS 1938 364 142 506 11
8 ANGERER Mario GSC Linz 328 148 476 16
9 OBERROITHMAIR Markus GSC Linz 371 91 462 25

10 BAUER Harald GSZ Graz 322 135 457 15

11 FRIEDBERGER Peter Weizer GKSV Nicht angetreten
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sperts for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74.0sterreichische Meisterschaft im Sportkegeln
Einzel - Herren (120 Wurf)

22.April 2023, Kegelsportanlage, Badgasse 12, 4650 Lambach

Start-Nr. 5 Start-Nr. 8 Start-Nr. 10
ASGHARZADEH Farzad BAUER Harald ANGERER Mario
GSZ Graz Rang: 5 GSZ Graz Rang: 10 GSC Linz Rang: 8
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 107 35 142 1 4 83 26 109 3 2 80 53 133 3
2 83 45 128 3 3 78 52 130 2 1 70 35 105 2
4 99 43 142 2 1 95 33 128 3 3 96 16 112 8
3 94 44 138 1 2 66 24 90 7 4 82 44 126 3
Ges. 383 167 550 7 Ges. 322 135 457 15 Ges. 328 148 476 16
Start-Nr. 16 Start-Nr. 18 Start-Nr. 19
PRINZ Andreas OBERROITHMAIR Markus PUCHER Robert
LGKS1938 Rang: 7 GSC Linz Rang: 9 GSC Linz Rang: 1
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
4 89 29 118 4 2 101 18 119 5 3 104 62 166 0
3 93 45 138 1 1 86 26 112 7 4 94 45 139 1
1 81 43 124 2 3 87 17 104 8 2 91 52 143 0
2 101 25 126 4 4 97 30 127 5 1 94 44 138 2
Ges. 364 142 506 11 Ges. 371 91 462 25 Ges. 383 203 586 3
Start-Nr. 17 Start-Nr. 18 Start-Nr. 19
KERMAUTZ Stefan BAJIC Ivan FRIEDBERGER Georg
GSZ Graz Rang: 4 LGKS 1938 Rang: 2 GSZ Graz Rang: 6
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
4 95 54 149 1 1 93 45 138 0 2 88 45 133 0
3 93 33 126 2 2 106 35 141 5 1 91 31 122 0
1 91 45 136 2 4 108 36 144 1 3 86 50 136 0
2 109 33 142 2 3 95 43 138 1 4 90 43 133 1
Ges. 388 165 553 7 Ges. 402 159 561 7 Ges. 355 169 524 1
Start-Nr. 20 Start-Nr. 19
PREDA Bogdan FRIEDBERGER Peter
LGKS 1938 Rang: 3 Weizer GKSV Rang: 11
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
3 83 53 136 4 4
4 94 53 147 0 3
2 97 45 142 1 1
1 86 42 128 2 2
Ges. 360 193 553 7 Ges.

NICHT ANGETRETEN

Seite 1
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74.0sterr. Meisterschaft im Sportkegeln
22.April 2023, Kegelsportanlage, Badgasse 12, 4650 Lambach

Rangliste Damen-Einzel 120 Wurf

Pl. Name

Verein Volle Abr. Gesamt FW Anmerkung
1 WALDHAUSER Josefine GSZ Graz 379 166 545 5
2 KERMAUTZ Rosi GSZ Graz 367 138 505 17
3 WALTL Sylvia SGTSV 315 176 491 10
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sperts for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74.0sterreichische Meisterschaft im Sportkegeln
Einzel - Damen (120 Wurf)

22.April 2023, Kegelsportanlage, Badgasse 12, 4650 Lambach

Start-Nr. 13 Start-Nr. 14 Start-Nr. 15
WALDHAUSER Josefine KERMAUTZ Rosi WALTL Sylvia
GSZ Graz Rang: 1 GSZ Graz Rang: 2 Salzburger GTSV  Rang: 3

Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW

1 92 34 126 2 2 91 44 135 3 3 76 70 146 1

2 94 36 130 2 1 85 35 120 3 4 75 36 111 0

4 92 43 135 1 3 94 35 129 3 2 70 27 97 7

3 101 53 154 0 4 97 24 121 8 1 94 43 137 2
Ges. 379 166 545 5 Ges. 367 138 505 17 Ges. 315 176 491 10

Seite 1
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74.0sterr. Meisterschaft im Sportkegeln
22.April 2023, Kegelsportanlage, Badgasse 12, 4650 Lambach

Rangliste Herren Senioren-Einzel 120 Wurf

Pl. Name Verein Volle Abr. Gesamt FW Anmerkung
1 STANDHARTINGER Alois LGKS 1938 372 184 556 4
2 SCHRATTENECKER Herbert SGTSV 394 158 552 10
3 ENZINGER Franz SGTSV 369 172 541 5
4 HOCHRADL Walter SGTSV 346 166 512 12
5 KOLBLINGER Josef GSC Linz 357 154 511 11
6 WALTL Gerhard SGTSV 356 145 501 12
7 EBNER Gerald Weizer GKSV 356 140 496 14
8 VALA Walter SGTSV 325 154 479 15
9 KERMAUTZ Josef GSZ Graz 295 104 399 27

10 RIESER Kurt SGTSV Nicht angetreten
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sperts for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

74.0sterreichische Meisterschaft im Sportkegeln
Einzel - Herren Senioren (120 Wurf)

22.April 2023, Kegelsportanlage, Badgasse 12, 4650 Lambach

Start-Nr. 1 Start-Nr. 2 Start-Nr. 3
KERMAUTZ Josef RIESER Kurt HOCHRADL Walter
GSZ Graz Rang: 9 Salzburger GTSV  Rang: 10 Salzburger GTSV  Rang: 4
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 63 32 95 6 2 3 89 43 132 2
2 69 27 96 7 1 4 88 35 123 4
4 81 24 105 7 3 2 85 44 129 3
3 82 21 103 7 4 1 84 44 128 3
Ges. 295 104 399 27 Ges. Ges. 346 166 512 12
NICHT ANGETRETEN
Start-Nr. 4 Start-Nr. 5 Start-Nr. 7
STANDHARTINGER Alois EBNER Gerald VALA Walter
LGKS 1938 Rang: 1 Weizer GKSV Rang: 7 Salzburger GTSV  Rang: 8
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
4 81 53 134 1 2 90 25 115 4 3 77 35 112 3
3 107 34 141 1 1 83 42 125 2 4 81 45 126 2
1 90 34 124 1 3 90 23 113 8 2 81 31 112 8
2 94 63 157 1 4 93 50 143 0 1 86 43 129 2
Ges. 372 184 556 4 Ges. 356 140 496 14 Ges. 325 154 479 15
Start-Nr. 9 Start-Nr. 11 Start-Nr. 12
SCHRATTENECKER Herbert KOLBLINGER Josef ENZINGER Franz
Salzburger GTSV  Rang: 2 GSC Linz Rang: 5 Salzburger GTSV  Rang: 3
Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 92 35 127 5 3 75 33 108 4 4 94 31 125 2
2 100 43 143 2 4 93 34 127 3 3 97 44 141 2
4 100 27 127 2 2 94 34 128 3 1 85 52 137 1
3 102 53 155 1 1 95 53 148 1 2 93 45 138 0
Ges. 394 158 552 10 Ges. 357 154 511 11 Ges. 369 172 541 5

Start-Nr. 17

WALTL Gerhard
Salzburger GTSV  Rang: 6

Bahn Volle Abr. Ges. FW
1 89 44 133 2
2 88 34 122 1
4 102 35 137 4
3 77 32 109 5
Ges. 356 145 501 12

Seite 1
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

Rang
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Spieler

Standhartinger Alois
Friedberger Georg

Preda Bogdan

Schrattenecker Herbert
Asgharzadeh Farzad

Prinz Andreas
Ebner Gerald
Vala Walter
Angerer Mario

Kolblinger Josef / DQ
. Waltl Gerhard
Friedberger Peter

Verein

Linzer GKS
GSZ Graz
Linzer GKS
Salzb.GTSV
GSZ Graz
Linzer GKS
Weizer GKSV
Linzer GKS
GSC Linz
GSC Linz
Salzb.GTSV
Weizer GKSV

Einzel

556
524
553
552
550
506
496
479
476
511
501

0

Sprint

214
213
183
183
146
184
170
165
155
156

0

0

3.0M Kombi 2022 in Lambach, 23.04.2023

= Kombi

770
737
736
735
696
690
666
644
631
667
501

0
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Deaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

16. OSTERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 2023
SPRINT HERREN

Qualifikation
SPIEL Qualifikation SPIEL Qualifikation

Disqualifiert (HG get.)
SPIEL Qualifikation SPIEL Qualifikation

SPIEL Qualifikation

Viertelfinale
SPIEL 1 SPIEL 2
Friedberger Georg Angerer Mario Schrattenecker Herbert Preda Bogdan
Tvs8 GSZ Graz GSC Linz 4vs5 Salzburger GTSV LGKS 1938
1-20 93 1 83 0 1-20 76 0 96 1
21-40 98 1 72 0 21-40 87 3 0 87 4 1
SV 0 0 SV 0 0
Ges. 191 2 155 0 Ges. 163 0 183 2
SPIEL 3 SPIEL 4
Prinz Andreas Ebner Gerald Vala Walter Standhartinger Alois
3vs 6 LGKS 1938 Weizer GKSV Tvs2 Salzburger GTSV LGKS 1938
1-20 93 1 58 0 1-20 87 0 90 1
21-40 90 1 70 0 21-40 78 0 91 1
SV 0 0 SV 0 0
Ges. 183 2 128 0 Ges. 165 0 181 2
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OSTERREICHISCHER GEHORLOSEN SPORTVERBAND

Mitglied des ICSD (International Committee of Sports for the Peaf) und der EDSO (European Deaf Sport Organisation)

16.0STERREICHISCHE MEISTERSCHAFT 2023

(&)

o © o® N

Qualifikation

Friedberger Georg
Standhartinger Alois
Prinz Andreas
Schrattenecker Herbert
Preda Bogdan
Ebner Gerald

Vala Walter

Angerer Mario
Asgharzadeh Farzad
Kolblinger Josef / DQ

213
192
183
182
177
170
164
147
146
156

SPRINT HERREN

Lambach, 23.04.2023

Standhartinger Alois
LGKS 1938

Standhartinger Alois
LGKS 1938

Viertelfinale Halbfinale FINALE
Friedberger Georg
GSZ Graz Friedberger Georg
GSZ Graz
-
% 1gegen 8
FINALE
Angerer Mario
GSC Linz
o 0 Preda Bogdan Standhartinger Alois
o 2 LGKS 1938 LGKS 1938
@
1
Schrattenecker Herbert
SGTSV
~N
%‘ 4 gegen 5
»n
Preda Bogdan
Preda Bogdan LCKS 1938
LGKS 1938 1. Platz Preda Bogdan LGKS1938
2. Platz Standhartinger Alois LGKS1938
3. Platz Friedberger Georg GSZ Graz
4. Platz Prinz Andreas LGKS1938
Prinz Andreas
LGKS 1938 Prinz Andreas
LGKS 1938
©
%‘ 3 gegen 6
»n
Ebner Gerald Spiel um den 3. Platz
Weizer GKSV
©
%’_ 0 Friedberger Georg Prinz Andreas
»n
2 GSZ Graz LGKS 1938
Vala Walter 0
SGTSV
<
%‘ 7 gegen 2
»n




